

Széchenyi Programiroda Nonprofit Kft. Közép- és Dél-dunántúli Térség hírlevél (2020.06.01. – 2020.06.05.)

GINOP-1.2.8-20 - "A mikro-, kis- és középvállalkozások modern üzleti és termelési kihívásokhoz való alkalmazkodását segítő fejlesztések támogatása"

2020. május 29., 9:00-tól nyílt meg a lehetőség a támogatási kérelmek benyújtására a GINOP-1.2.8-20 kódszámú, "A mikro-, kis- és középvállalkozások modern üzleti és termelési kihívásokhoz való alkalmazkodását segítő fejlesztések támogatása" című felhívás keretében.

A pályázat célja:

A felhívás elsődleges célja a koronavírus gazdasági hatásainak enyhítése a hazai vállalkozások munkavállalói létszámának minél nagyobb arányú megtartásán, továbbá az egyes KKV-besoroláshoz és alkalmazotti létszámhoz illeszkedően elérhető támogatás révén megvalósuló fejlesztéseken keresztül.

A Felhívás meghirdetésekor a támogatásra rendelkezésre álló tervezett keretösszeg 33,3 milliárd Ft.

A támogatott támogatási kérelmek várható száma: 1300-1600 db.

Pályázók köre:

Mikro-, kis-, és középvállalkozások:

- amelyek rendelkeznek legalább egy lezárt (beszámoló), teljes (365 napot jelentő) üzleti évvel (az előtársaságként való működés időszaka ebbe nem számít bele),
- amelyek adóhatósági nyilvántartásban szereplő foglalkoztatotti létszáma 2020. április hónapra vonatkozóan minimum 5 fő volt, az alábbiak figyelembevételével:

A 2020. április hónapra vonatkozó minimum 5 fő adóhatósági nyilvántartásban szereplő foglalkoztatotti létszám tekintetében figyelembe vehető alkalmazottnak számít a természetes személy, amennyiben a '08-as bevallásban;

- Az alkalmazás minősége rovatba írt foglalkoztatási kód (a biztosítási jogviszony kódja) az alábbi folyamatos foglalkoztatást feltételező jogviszonyok egyike;
15 Szövetkezeti tag, munkaviszony; 20

Munkaviszony, több munkáltatóval létesített munkaviszony, bedolgozói munkaviszony; 30 Kieg. tevékenységet folytatónak nem minősülő társas vállalkozás; 113 Hallgatói munkaszerződés alapján létrejött munkaviszony.

- A bevallás 8-as lapján az 523-as (részmunkaidő), 524-es (teljes munkaidő) és 525-ös (munkaidő-szervezési intézkedéssel csökkentett teljes munkaidő) soron a fenti jogviszonyok esetében kitöltött az a oszlop - heti munkaóra száma, illetve a b és c oszlop az év, hó naptól az év hó napig rovatok.

Ellenőrzés módja: 2020. április hónapra vonatkozóan a NAV a '08-as bevallás alapján fentiek szerint számított létszámadatokat átadja az Irányító Hatóságnak.

- amelyek Magyarországon székhellyel rendelkező egyszeres könyvvitelt vezető gazdálkodók vagy kettős könyvvitelt vezető gazdasági társaságok, szövetkezetek, egyéni cégek vagy az Európai Gazdasági Térség területén székhellyel és Magyarországon fiókteleppel rendelkező szövetkezetek vagy kettős könyvvitelt vezető gazdasági társaságok fióktelepei
- amelyeknek a támogatási kérelem benyújtását megelőző jóváhagyott legutolsó lezárt, teljes üzleti év éves beszámoló szerinti árbevételének összege meghaladja a jelen Felhívásra benyújtott támogatási kérelmében rögzített projektjének az elszámolható összköltségét.

Jogi forma szerint:

- egyszeres könyvvitelt vezető gazdálkodók, kettős könyvvitelt vezető gazdasági társaságok, egyéni cégek
- szövetkezetek.

A támogatás keretében lehetőség van új eszközök, gépek beszerzése, új technológiai rendszerek és kapacitások kialakítása, beleértve az automatizált termelési rendszerek fejlesztését, gyártási technológiák fejlesztését, folyamatautomatizálási eszközök, szenzor-, és vezérlés technológiák fejlesztését, robottechnológia alkalmazását, intelligens gyártás megoldások beszerzését. Az önállóan támogatható tevékenységek költségének el kell érniük a projekt elszámolható összköltségének legalább 20%-át.

Ezzel összefüggésben támogatható továbbá:

- Információs technológia-fejlesztés (a projekt összköltségének legfeljebb 50%-át érheti el).
- Új eszközök, gépek beszerzéséhez, új technológiai rendszerek és kapacitások kialakításához kapcsolódó gyártási licenc, gyártási know-how beszerzések, immateriális javak beszerzése és kapcsolódó (szolgáltatási, tanácsadási jellegű) költségeik (összesen legfeljebb a projekt összköltségének 20%-át érhetik el).

- A vállalkozói tevékenység végzésével összefüggő ingatlannal kapcsolatos infrastrukturális és ingatlan beruházás, ingatlan esetében kizárólag bővítés, átalakítás, korszerűsítés (a projekt összköltségének legfeljebb 50%-át érheti el).
- Tanácsadási szolgáltatások igénybevétele: előre rögzített szolgáltatói listán szereplő, nyílt kiválasztáson, valamint részletes szakmai előminősítésen átesett szolgáltatóktól igénybe vett alábbi szolgáltatástípusok (összesen legfeljebb a projekt összköltségének 20%-át érheti el).
- Képzés: a vállalat fejlődéséhez szükséges, illetve a munkavállalók magasabb szintű munkavégzését elősegítő képzés (összesen legfeljebb a projekt elszámolható összköltségének 20%-át érheti el).
- Megújuló energiaforrást hasznosító technológiák alkalmazása, melyek célja a gazdasági-termelési folyamatok és az üzemben belüli építmények energiaigényének fedezése megújuló energia előállításával (legfeljebb a projekt elszámolható összköltségének 50%-át érhetik el).
- Általános (rezsi) költségek (összesen legfeljebb a projekt elszámolható összköltségének 1%-át érheti el)
- Ingatlan bérlet (összesen legfeljebb a projekt elszámolható összköltségének 10%-át érheti el a forgóeszközökkel együtt),
- Forgóeszköz vásárlás (összesen legfeljebb a projekt elszámolható összköltségének 10%-át érheti el az ingatlan bérleti díjjal együtt)

Az igényelt támogatás maximális összegét a támogatást igénylő vállalkozás 2020. április havi átlagos statisztikai állományi létszáma határozza meg, az alábbiak szerint:

- 5-9 fő közötti vállalkozás esetén 1,5 millió Ft/alkalmazott;
- 10-49 fő közötti vállalkozás esetén 1,5 millió Ft/alkalmazott az első 9 főre, majd 1 millió Ft/alkalmazott a 10. főtől;
- 50-249 fő közötti vállalkozás esetén 1,5 millió Ft/alkalmazott az első 9 főre, majd 1 millió Ft/alkalmazott a 10-től a 49. főig, és 500 ezer Ft/alkalmazott az 50. főtől.

Átmeneti támogatás esetén a támogatás maximális mértéke az összes elszámolható költség 70%-a. Az összköltség maximum 70%-át elérő feltételeken visszatérítendő támogatás, a támogatott projekt megfelelő teljesítése (projekt megvalósítási időszak), valamint az előre meghatározott – az egy éves fenntartási időszakot követően visszamért - eredményességi célok elérése esetén részben vagy egészben átalakítható vissza nem térítendő támogatássá.

A pályázati felhívás itt érhető el:

<https://www.palyazat.gov.hu/ginop-128-20-a-mikro-kis-s-kzpvllalkozsok-modern-zleti-s-termelsi-kihvsokhoz-val-alkalmazkodst-segt-fejlesztsek-tmogatsa-1>

**Módosult a Széchenyi 2020 keretében megjelent „TOP-6.6.1-16 Egészségügyi alapellátás
infrastrukturális fejlesztése” című felhívás**

A Széchenyi 2020 keretében megjelent „Egészségügyi alapellátás infrastrukturális fejlesztése” című (TOP-6.6.1-16 kódszámú) felhívás dokumentációja módosult.

A felhívás az alábbiak szerint módosult:

1. Módosult a Felhívás 1.2. pontjában a rendelkezésre álló keretösszeg.

2. A Felhívás 3.5.2. pontjában a pénzügyi elszámolás (záró kifizetési igénylés) benyújtásának végső határidejéhez és a projekt fizikai befejezésére rendelkezésre álló időtartamhoz kapcsolódóan külön-külön lábjegyzet került beszállásra az alábbi szöveggel: „A 98/2020. (IV.10.) Kormányrendelet értelmében a végrehajtási határidők meghosszabbításra kerültek azon szerződések esetében, ahol a projekt fizikai befejezésének határideje 2020.03.11-e utáni, kivéve, ha a kedvezményezett nyilatkozott arról, hogy a határidők automatikus meghosszabbítását nem kéri.”

Továbbá kiegészült a hivatkozott pont alábbi bekezdéssel:

„Felhívjuk a figyelmet, hogy a veszélyhelyzetre tekintettel a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendeletben meghatározott egyes eljárási határidők, így a projektvégrehajtás határideje is - a 98/2020. (IV.10) Kormányrendelettel - három hónappal meghosszabbításra került. Természetesen a kedvezményezett joga, hogy az átmeneti hosszabbítási lehetőséggel ne éljen, amennyiben az eredeti feltételek mellett is tudja teljesíteni kötelezettségeit. Minden esetben a kedvezményezett hatásköre, hogy saját projektjének végrehajtása szempontjából a számára legmegfelelőbb megoldást válassza.”

3. A Felhívás 3.7.1. pontjában a „Jobb egészségügyi szolgáltatásokban részesülő lakosság” c. indikátor elnevezés módosult a hatályos OP-nak megfelelően „Egészségügy: Jobb egészségügyi szolgáltatásokban részesülő lakosság”-ra.

4. A Felhívás 4.4.2. 1) a) pontjához az alábbi lábjegyzet került beszállásra: „A papír alapú nyilatkozat benyújtása esetében kivételt jelent a koronavírus miatti veszélyhelyzet, amelyet a releváns terüleetspecifikus melléklet 4.3 pontja részletesen szabályoz.”

5. A Felhívás 5.4. pontja módosult, kiegészítésre került az alábbi mondattal: „A támogatási előleg mértékét a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 116. §-ának adott időállapot szerinti releváns rendelkezése határozza meg az új koronavírus járványra meghirdetett kormányzati intézkedésekkel összhangban.”

Továbbá a szállítói előleg visszakövetelése esetében a 12 hónapos határidő veszélyhelyzet alatti meghosszabbítása jelölésre került.” Továbbá kiegészült a támogatási előleg visszafizetésére vonatkozó előírásokkal.

6. A Felhívás 5.6., 6.1. és 6.2. pontjába beillesztésre került az alábbi szövegrész:

„Felhívjuk figyelmét, hogy az elszámolhatósághoz szükséges, a veszélyhelyzetben be nem kért alátámasztó dokumentumoknak a helyszínen rendelkezésre kell állnia későbbi ellenőrzésekhez, illetve a veszélyhelyzet elmúltával a dokumentumokat az IH/KSZ döntése alapján be kell nyújtani az IH/KSZ részére. Szabálytalansági gyanú, vagy kockázatok mérlegelése során az IH, közreműködő szervezet bekérheti a szükséges alátámasztó dokumentumokat a veszélyhelyzet hatálya alatt is.”

7. A Felhívás 5.6. pontjában a piaci ár igazolás vonatkozásában, a szerződésmódosításra utaló előírásnál a „Rendelet” helyett a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendeletre való utalást került feltüntetésre.

8. Továbbá a Felhívás 6.1 pontjában módosult a támogatási kérelem benyújtási módjára vonatkozó rész.

9. Módosultak Székesfehérvár Megyei Jogú Város területspecifikus mellékletének alábbi pontjai:

- 1.2. pontban a rendelkezésre álló keretösszeg,
- 4.3. pontban a benyújtási határidő záró dátuma és a benyújtás módja,
- 5.2. pontban a projekt maximum elszámolható összköltsége,
- 5.3. pontban az igényelhető támogatás maximuma.

10. Módosultak Miskolc Megyei Jogú Város területspecifikus mellékletének alábbi pontjai:

- 4.3. pontban a benyújtási határidő záró dátuma és a benyújtás módja,
- 5.2. pontban a projekt maximum elszámolható összköltsége,
- 5.3. pontban az igényelhető támogatás maximuma.

A hivatalos közlemény, a pályázati felhívás és annak mellékletei az alábbi linken érhetőek el:

<https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-a-szchenyi-2020-keretben-megjelent-top-661-16-egszsggyi-alapellts-infrastrukturis-fejlesztse-cm-felhvs>

Településfásítási Program

Az Agrárminisztérium a 2019 őszén indított Országfásítási Program keretében hirdette meg a Településfásítási Programot, amely 2020 júniusában kezdődik a Vidékfejlesztési Programhoz, a Klíma- és Természetvédelmi Akciótervhez valamint az Éghajlatváltozási Cselekvési Tervhez kapcsolódóan.

A Településfásítási Program keretében összesen 12 ezer darab, belterületen elültethető fát igényelhetnek a 10 ezer fő alatti települések. A fával borított területek növelése, a települések zöldítése mellett az is fontos, hogy a fák elültetése, gondozása erősítse a helyi közösségeket. Kiemelt cél a Vidékfejlesztési Program erdőtelepítési pályázatainak bemutatása, amelyek komoly lehetőséget jelentenek a települési erdőterületek növelésében.

A Településfásítási Program célja elsősorban a közterületek, valamint az óvoda- és iskolaudvarok, oktatási és önkormányzati intézmények területének fásítása. Az igényléseket önkormányzatoktól, illetve a településen működő állami, önkormányzati és egyházi intézményektől, valamint civil szervezetektől várják, és a beérkezés sorrendjében a készlet erejéig teljesítik. Az igénylés 2020. június 15-én 10 órától a készlet erejéig, de legkésőbb július 31-ig tart. A fák kiszállítására és ültetésére 2020 őszén és 2021 tavaszán kerülhet sor. Az ültetésekre a helyi közösségekben 2020 őszén és 2021 tavaszán kerül sor.

Az igénylésre jogosultak:

- önkormányzatok és önkormányzati intézmények,
- állami intézmények és fenntartók,
- civil szervezetek,
- egyházi szervezetek és intézmények.

Településenként legalább 10, de legfeljebb 30 darab fa igényelhető, amely a készlet erejéig tetszőlegesen állítható össze 19 különböző fából (<https://orszagfasitas.hu/telepulesfasitasi-program/igenyelhető-fajok/>). Az igénylési felületen folyamatosan látható az egyes fajokból még rendelkezésre álló készlet.

Az elfogadott igénylésben szereplő fákat, és az ültetési csomag egyéb elemeit a KEFAG Kiskunsági Erdészeti és Faipari Zrt. szállítja ki az igénylés során megadott címre. A szállítás időpontját a szervezők minden igénylővel közvetlenül egyeztetik. A szállítás az ültetési időpont előtt legfeljebb 7-10 nappal történik, vagyis az igénylőnek legfeljebb erre az időtartamra kell gondoskodnia a fák tárolásáról és öntözéséről. A fák földlabdával együtt egyenként 15-70 kg súlyúak és 2-5 m magasak, amit a tárolási helyszín kiválasztásához szükséges figyelembe venni.

A programban való részvétel ingyenes. Sikeres igénylés esetén az igénylőnek az alábbiakat kell biztosítania:

- a fák tárolását, öntözését az ültetésig,
- a fák elültetését egy előre bejelentett időpontban, lehetőleg közösségi esemény keretében,
- a fák legalább 5 éves fenntartását.

Az igényelt fák olyan belterületi ingatlanra ültethetők, ami

- kizárólagos **önkormányzati tulajdonú** közterület, vagy lakossági közszolgáltatást ellátó intézményi ingatlan (*utca, tér, park, parkoló, óvoda, iskola, egészségügyi intézmény, szociális intézmény, temető stb.*)
- kizárólagos **állami tulajdonú** közterület, vagy lakossági közszolgáltatást ellátó intézményi ingatlan (*utca, tér, park, parkoló, óvoda, iskola, egészségügyi intézmény, szociális intézmény stb.*),
- kizárólagos **egyházi tulajdonú**, közszolgáltatást ellátó intézményi ingatlan (*óvoda, iskola, egészségügyi intézmény, szociális intézmény, temető stb.*),
- önkormányzati, állami, vagy egyházi tulajdonok közös tulajdonát képező területek. (Figyelem! **Ebben az esetben a terület minden tulajdonosának hozzájáruló nyilatkozata szükséges!**)

Egy településen maximum 5 különböző ültetési helyszín lehetséges, de minden egyes helyszínhez szükséges csatolni a terület tulajdonosának (tulajdonosainak) 5 éves fenntartási nyilatkozatát.

Az online igénylés megkezdése előtt a következőket érdemes eldönteni és előkészíteni:

- az ültetési helyszín(ek) kiválasztása
- az ültetési időszak kiválasztása (2020. őszi vagy 2021. tavasz)
- az ültetendő fajok és a fák darabszámának kiválasztása. Érdemes több variációt eltervezni, mert a fajokat az aktuális készlet alapján lehet kiválasztani. Az ültetési helyszín(ek) és az ottani termőhelynek megfelelő faj(ok) kiválasztása az igénylő felelőssége.
- az igénylő szervezet adatainak előkészítése (megnevezés, cím, adószám, hivatalos képviselő?)
- a kapcsolattartó személy elérhetőségeinek előkészítése

- polgármesterrel és a terület tulajdonosával történő egyeztetés, a nyilatkozat(ok) aláírása
- az átvételi helyszín kiválasztása. Az átvételi helyszín lehetőleg az ültetési helyszínhez közel legyen, ahol megoldható az ültetés előtt a fák rövid ideig (7-10 nap) történő tárolása és locsolása

A kérdések az alábbi elérhetőségeken lehet feltenni:

E-mail: fasitas@oee.hu

Telefon: +36 1 201 6293

Mobiltelefon: +36 20 375 2581

A regisztráció és az igénylés menetéről bővebb tájékoztatás az alábbi linken érhető el:

<https://orszagfasitas.hu/telepulesfasitasi-program/igenylesi-utmutato/>

Módosult a Széchenyi 2020 keretében megjelent „Gazdaságfejlesztést és a munkaerő mobilitás ösztönzését szolgáló közlekedésfejlesztés” című (TOP-1.3.1-15 kódszámú) felhívás

Módosult a Széchenyi 2020 keretében megjelent „Gazdaságfejlesztést és a munkaerő mobilitás ösztönzését szolgáló közlekedésfejlesztés” című (TOP-1.3.1-15 kódszámú) felhívás

1. A Felhívásban módosultak a www.szechenyi2020.hu hivatkozások megnevezései www.palyazat.gov.hu-ra.
2. A Felhívás 1.2. pontjában módosult a felhívás keretében rendelkezésre álló keretösszeg.
3. A Felhívás 1.3. pontjában törlésre a Nemzetgazdasági Minisztérium megnevezés módosításra került Pénzügyminisztériumra.
4. A Felhívás 3.3.2. pontjában módosult a pénzügyi elszámolása (záró kifizetési igénylés) benyújtásának végső határideje, valamint a pénzügyi elszámolás (záró kifizetési igénylés) benyújtásának végső határidejéhez és a projekt fizikai befejezésére rendelkezésre álló időtartamhoz kapcsolódóan külön-külön lábjegyzet került beszúrára az alábbi szöveggel:

„A 98/2020. (IV.10.) Kormányrendelet értelmében a végrehajtási határidők meghosszabbításra kerültek azon szerződések esetében, ahol a projekt fizikai befejezésének határideje 2020.03.11-e utáni, kivéve, ha a kedvezményezett nyilatkozott arról, hogy a határidők automatikus meghosszabbítását nem kéri.

Továbbá kiegészült a hivatkozott pont alábbi bekezdéssel:

„Felhívjuk a figyelmet, hogy a veszélyhelyzetre tekintettel a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendeletben meghatározott egyes eljárási határidők, így a projektvégrehajtás határideje is - a 98/2020. (IV.10) Kormányrendelettel - három hónappal meghosszabbításra került. Természetesen a kedvezményezett joga, hogy az átmeneti hosszabbítási lehetőséggel ne éljen, amennyiben az eredeti feltételek mellett is tudja teljesíteni kötelezettségeit. Minden esetben a kedvezményezett hatásköre, hogy saját projektjének végrehajtása szempontjából a számára legmegfelelőbb megoldást válassza.”

5. A Felhívás 3.5.1. pontjában az indikátort tartalmazó táblázat kiegészítésre került az Alap, az indikátor típus, valamint az indikátor azonosítóval, illetve módosításra került az indikátor neve az operatív programnak megfelelően.
6. A Felhívás 3.8. pontja pontosításra került.
7. A Felhívás 4.4. pontja módosult: a nem hiánypótoltható jogosultsági szempontok közül az a) szemponthoz az alábbi lábjegyzet került beszúrára:

„A papír alapú nyilatkozat benyújtása esetében kivételt jelent a koronavírus miatti veszélyhelyzet, amelyet a releváns területspecifikus melléklet 4.3 pontja részletesen szabályoz.”

8. A Felhívás 5.4. pontja módosult, kiegészítésre került az alábbi mondatokkal:

- „A támogatási előleg mértékét a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 116. §-ának adott időállapot szerinti releváns rendelkezése határozza meg az új koronavírus járványra meghirdetett kormányzati intézkedésekkel összhangban.”
- „Felhívjuk a figyelmet, hogy az európai uniós forrásból nyújtott költségvetési támogatások kezelésére kincstári fizetési számlával rendelkező kedvezményezett köteles visszafizetni a támogatási előleget, ha nem nyújt be igénylést időközi kifizetésre a támogatási előleg – vagy több részletben történő előlegfolyósítás esetén annak első részlete – kifizetésétől számított 15 hónapon belül.”
- „A szállítói előleg 50 %-ával legkésőbb a szállítói szerződés szerinti ellenszolgáltatás elszámolható összege 50 %-ának teljesítését követően haladéktalanul el kell számolni.”
- „A szállítói előleget a Támogató visszaköveteli, ha a Kedvezményezett nem nyújt be igénylést időközi kifizetésre a szállítói előleg – vagy több részletben történő előlegfolyósítás esetén annak első részlete – kifizetésétől számított 15 hónapon belül, valamint, ha a benyújtott kifizetési igénylés vagy más körülmény – így különösen helyszíni ellenőrzés megállapítása – a támogatás nem rendeltetésszerű felhasználását bizonyítja.”

9. A Felhívás 5.6. pontja kiegészítésre került az alábbiakkal:

- A felhívás keretében támogatott projektek költségei elszámolhatóságának kezdete: 2014.01.01., vége: 2022.12.31.
- Jelen felhívás keretében egyszeri elszámolásra nincs lehetőség.
- Jelen felhívás keretében szóbeli megállapodás alapján történő költségelszámolásra nincs lehetőség.
- Piaci ár igazolásának szabályai
- Összeférhetetlenségi szabályok

A hivatalos közlemény, a pályázati felhívás és annak mellékletei az alábbi linken érhetőek el:

<https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-a-top-131-15-gazdasgfejlesztst-s-a-munkaer-mobilits-sztnzst-szolgl-kzlekedsfejlesztst-cm-felhvs>

Újabb 80 milliárd forint jut az állattenyésztés és kertészet támogatására

Új mezőgazdasági beruházási pályázati csomagot hirdet az Agrárminisztérium (AM) 80 milliárd forint értékben a nyáron a nagy hozzáadott értéket jelentő állattenyésztés és a kertészeti ágazat számára, a koronavírus-járvány agrárgazdasági hatásainak mérséklése és a versenyképesség növelése érdekében.

50 milliárd forint értékben írnak ki a teljes állattenyésztési ágazatot felölelő felhívást a haszonállatokat tartóknak állattartó telepeik megújítására. Lehetőség nyílik az állattartásra, valamint az előállított termék kezelésére, tárolására szolgáló épületek, építmények létrehozására, kialakítására, továbbá építéssel nem járó projektek megvalósítására is az állattartáshoz kapcsolódó eszközök, gépek beszerzésén keresztül.

30 milliárd forinttal támogatják az üveg és fóliaborítású növényházak építését és korszerűsítését, a zöldség-gyümölcs hűtőházi kapacitások, hűtőtárolók és zöldségtárolók építését, meglévő létesítmények bővítését, korszerűsítését, amely kiegészül a betakarítás utáni áruvá alakítást szolgáló válogatást, csomagolást szolgáló technológiák támogatásával. Ezzel is segíteni kívánják a folyamatos, egész évben rendelkezésre álló zöldség-gyümölcs ellátás alapvető feltételeinek megteremtését. Mindkét esetben az elnyerhető támogatás maximális összege az eddigi 500 millió forint helyett 2 milliárd forint lesz, a pályázatokat a vidékfejlesztési programból finanszírozzák. A tervek szerint az állattartó telepek korszerűsítésére irányuló pályázatot júliusban, a kertészeti ágazat fejlesztésére irányuló pályázatot augusztusban ismerhetik meg az érintettek.

25 milliárd forintos válságkezelő támogatási program készült a mezőgazdaság és élelmiszeripar szereplői számára. A támogatási programok célja Magyarország élelmiszerellátási biztonságának fenntartása és termelési kapacitásainak megerősítése, ezzel pedig a munkahelyek védelme.

Ezek a programok csaknem 35 ezer potenciális kezdeményezettet érintenek, amely vállalkozások közvetlenül 140 ezer embert foglalkoztatnak. A 25 milliárd forintos többletforrásból 24 milliárd forintnyi vissza nem térítendő támogatáshoz jutnak az élelmiszeripar, a dísznövény-, a zöldség-, a bor-, a sertés-, a baromfi-, a hal-, a juh és kecske-, a nyúl-, a húsmarha- és a tejelő szarvasmarha ágazat, a méhészet, valamint a lótenyésztés szereplői.

Forrás: MTI, <https://www.kormany.hu/hu/foldmuvelesugyi-miniszterium/hirek/ujabb-80-milliard-forint-jut-az-allattenyesztes-es-kerteszet-tamogatasara>

Ötmilliárd forintos pályázat indult elektromos autók és robogók vásárlására

Ötmilliárd forintos keretösszegű pályázat indult a tisztán elektromos autók és segédmotoros kerékpárok beszerzésének támogatására.

A vissza nem térítendő támogatás összege 11 millió forintos beszerzési ár alatt a 2,5 millió forintot is elérheti gépjárművenként, a 11-15 millió forint közötti autókénál a támogatás maximum 500 ezer forint. A taxis szolgáltatók esetében a támogatás a beszerzési ár 55 százaléka is lehet.

A Klíma- és természetvédelmi akcióterv értelmében az eddiginél szélesebb vásárlói kör számára szeretnék elérhetővé tenni az elektromos meghajtású gépjárművek megvásárlását, ezért a támogatási rendszert a kedvezőbb árazású autók felé mozdították el.

Elektromos segédmotoros kerékpárt cégek és egyéni vállalkozók, főként futárok vehetnek a pályázat keretében, a 100 ezer és 1 millió forint közötti robogók esetében a támogatás elérheti a beszerzési ár 55 százalékát. Olyan tevékenységeket szeretnének támogatni, amelyek az átlagosnál nagyobb futásteljesítménnyel járnak, mert ezzel lehet a leginkább hozzájárulni a klímaváltozás elleni harchoz.

A pályázatok benyújtása június 15-én indul, jelentkezni a keretösszeg kimerüléséig, de legkésőbb 2022. június 1-jéig lehet a <https://elektromobilitas.ifka.hu> pályázati portálon keresztül.

A beadás egyszerűbb és gyorsabb a korábbinál, a dokumentumokat kizárólag elektronikus úton kell benyújtani. Az elektronikus ügyintézés a pályázatok feldolgozási időszaka csökken, gyorsabb elbírálás és kifizetés várható.

Az új pályázat illeszkedik a gazdaság újraindítását segítő, átfogó gazdaságvédelmi akcióterv céljaihoz is, hiszen a hazai gazdaság egyik legfontosabb húzóágazata a járműipar, és az elektromobilitási szektor erősítése a kormány kiemelt célja.

A kormány nemcsak az elektromos személygépjárművek elterjedését ösztönzi, hanem a Zöld busz program keretében 36 milliárd forinttal támogatja azt a klímapolitikai célt, hogy 2022-től csak tisztán elektromos buszokat lehessen üzembe helyezni a városi közösségi közlekedésben.

Forrás: MTI, <https://www.kormany.hu/hu/innovacios-es-technologiai-miniszterium/energiaugyekert-es-klimapolitikaert-felelos-allamtitkar/hirek/otmilliard-forintos-palyazat-indul-elektromos-autok-es-robogok-vasarlasara>

Több, mint 53 milliárd forintos innovációs pályázatokat írtak ki

A kormány elfogadta az Innovációs és Technológiai Minisztérium (ITM) kutatás-fejlesztési és innovációs stratégiáját, amelynek részeként péntektől több mint 53 milliárd forint összegű pályázati lehetőség nyílt meg a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap 145 milliárdos keretösszegéből.

A négy új pályázat az "innovációs lánc" minden szereplőjét érinti, támogatást nyerhetnek a mikro-, kis- és középvállalkozások (kkv), a nagyvállalatok, az egyetemek és a vállalkozások közötti együttműködések is. A kiírások a munkahelyteremtést, a meglévő munkahelyek megőrzését és kiemelten a kkv-k kutatás-fejlesztési, innovációs képességének erősítését szolgálják.

A meghirdetett 53 milliárd forintos pályázatok között újdonság a KKV Start Innováció pályázata, illetve folytatják a piacvezérelt kutatás-fejlesztési és innovációs projektek támogatását. Egyszerűbbé válik a szellemi védjegytalpatmak, szabadalmak benyújtása, a továbbá magyar egyetemi hallgatókat külföldi tanulmányok elvégzésére is ösztönzik.

Több, mint 40 milliárd forint jut a piacvezérelt kutatás-fejlesztési támogatásokra, hogy az egyetemek, vállalatok együttműködésében ne csak prototípus készüljön egy fejlesztésből, hanem olyan szolgáltatás vagy termék, amely megállja a helyét a világpiacon.

Az intézmények kiválóságát ösztönző eddigi programok integrált támogatási konstrukcióként, Tématerületi Kiválósági Program 2020 (TKP2020) néven folytatódnak, ezt finanszírozza a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap a következő két éves időszakban mintegy 44,3 milliárd forinttal.

A támogatott tématerületi projektek futamideje az „Intézményi kiválóság” alprogram esetében 1 év – ez a 2018-ban megkezdett FIKP-tématerületek utolsó évi támogatása –, míg a „Nemzeti kihívások” alprogramban – tehát a korábbi TKP-tématerületek tovább finanszírozása esetén – legfeljebb 2 év.

A kkv startprogramra 12 milliárd forintot irányoztak elő, elsősorban olyan mikrovállalkozásoknak, amelyek soha nem pályáztak innovációs célokra, de ötleteiket megvalósítva akár a jelenlegi kétszeresére, kétezerre is lehetne bővíteni a vállalkozói partnerek számát.

A pályázati felhívások az alábbi linken érhetőek el:

<https://nkfi.gov.hu/palyazoknak/palyazatok/aktualis-felhivasok>

TFC-M-1.1.2-2020 - Kisfaludy Szálláshelyfejlesztési Konstrukció - magánszálláshelyek és egyéb szálláshelyek fejlesztése

60 milliárdos keretösszegű pályázatot jelentetett meg a Magyar Turisztikai Ügynökség, melyen minden olyan vidéki szereplő részt vehet, aki legfeljebb nyolcszobás szállást működtet. A jogosult szálláshelyek mindegyike szobánként 1 millió forint támogatást kaphat, 100% támogatási előleggel. A pályázat önerőt nem igényel!

A konstrukció célja a turisztikai vonzerőkhöz kapcsolódó és a turisztikai vonzerők közelében található magánszálláshelyek és egyéb szálláshelyek általános minőségének és szolgáltatási színvonalának emelése, a szálláshely működéséből származó árbevétel által a profitabilitás és a fenntarthatóság növelése, a turisztikai szektor adófizetési képességének erősítése, az adófizetési morál javítása.

Részletes célok

- szolgáltatási színvonal emelése (szálláshelyek színvonalának, komfortfokozatának fejlesztése, tematikus, pl. családbarát szolgáltatások kialakítása);
- szálláshelyek üzemeltetési hatékonyságának javítását szolgáló fejlesztések megvalósítása (energetikai beruházások/szolgáltatások megvalósítása);
- az érintett desztinációkban a vendégek és a vendégéjszakák számának növelése, illetve az adott desztináció jellege miatt szezonálisan működő egységeknél a szezon meghosszabbítása, vagy a szezonális egyenetlenségének kezelése;
- szolgáltatók folyamatos, éves működésének biztosítása;
- a projektek megvalósításán keresztül munkahelyek teremtése és a meglévő munkaerő megtartása.

Támogatás maximális mértéke, összege, jogcíme

A felhívás keretösszege 60 000 000 000 Ft, amelynek forrása a „Turisztikai fejlesztési céllelőirányzat” elnevezésű fejezeti kezelésű előirányzat (ÁHTazonosító: 360239), fedezetét a Miniszterelnöki Kabinetiroda és a Magyar Turisztikai Ügynökség Zrt. között megkötött Kezelő szervi megállapodás alapján a Magyar Turisztikai Ügynökség Zrt. és a Támogató között létrejött támogatási jogviszony biztosítja.

Támogatás intenzitása: 100%	
Szálláshely kategória	Minimum – maximum támogatási összegek
Magánszálláshelyek és legfeljebb 8 szobát (maximum 16 férőhelyet) üzemeltető egyéb szálláshelyek	100.000 Ft – 8.000.000 Ft
Fajlagos korlát	
Szobánként legfeljebb 1.000.000 Ft	

Azon pályázók esetében, amelyek 2020. május 18. napján már a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ (a továbbiakban: NTAK) regisztrációval rendelkeznek, a pályázat benyújtására szolgáló elektronikus űrlapban automatikusan rögzítésre kerül a szobák száma a 2020. május 18. napján fennálló adatok szerint.

Támogatást igénylők köre

Jelen felhívásra

- azon magánszálláshely üzemeltetését végző természetes személyek és egyéni vállalkozók; és
- azon, a jogszabály alapján egyéb szálláshely üzemeltetésére jogosult jogi személyiséggel rendelkező vagy nem rendelkező szervezetek
-

pályázhatnak, akik vagy amelyek a pályázatban foglalt szálláshely tekintetében működési engedéllyel rendelkeznek.

Jelen felhívásra azon szálláshely üzemeltető pályázhat, aki, vagy amely

- 2020. május 18. napján a Magyar Turisztikai Ügynökség Zrt. által kiadott NTAK szálláshely regisztrációs számmal rendelkezik, vagy
- 2020. május 18. napján a Magyar Turisztikai Ügynökség Zrt. által kiadott NTAK szálláshely regisztrációs számmal nem rendelkezett, de a 2019. évben működött és érvényes működési engedéllyel rendelkezett, és a pályázata benyújtásakor érvényes működési engedéllyel és a Magyar Turisztikai Ügynökség Zrt. által kiadott NTAK szálláshely regisztrációs számmal rendelkezik.

Támogatható tevékenységek köre

Önállóan támogatható tevékenységek:

1. Meglévő szálláshelyek külső és belső megjelenésének, belsőépítészeti arculatának, minőségének fejlesztésére, a szálláshelyek szobáinak és kapcsolódó helyiségeinek átalakítására, felújítására irányuló tevékenységek.
2. Szálláshely szolgáltatáshoz közvetlenül kapcsolódó eszközök beszerzése.

Az átalakítás nem eredményezheti a meglévő szobák és férőhelyek számának csökkenését!

Önállóan nem támogatható tevékenységek:

1. Akadálymentesítés.
2. A fejlesztéssel érintett épületek energiahatékony működését javító megújuló energia rendszerek telepítése.
3. Kültéri beruházások.

Nem támogatható tevékenységek

- időben osztott („time share”) üdülési joggal érintett szobák felújítása, fejlesztése;
- meglévő szálláshely bővítése és új szálláshely létesítése;
- mobilizálható vagy álló-, valamint folyóvíz felszínére tervezett szálláshely létesítése (pl. szállodahajó), valamint a víziközlékedésről szóló 2000. évi XLII. törvény szerinti úszólétesítményen és úszóművön elhelyezkedő szálláshely létesítése és felújítása;
- meglévő eszközök felújítása és használt eszközök beszerzése.

Elszámolható költségek

Jelen fejezetben kerül meghatározásra a kiírás keretében elszámolható költségek köre. A pályázatok tervezése során kizárólag az alábbiakban meghatározott költség típusok tervezhetők elszámolható költségként:

- építési költségek közül:
 - ✓ meglévő szálláshelyek belsőépítészeti, felújítási, átalakítási, építési munkálatainak költségei;

- ✓ meglévő szálláshelyek tematikus szolgáltatásfejlesztési tevékenységhez kapcsolódó átalakítási, felújítási, építési költségei;
 - ✓ szálláshely használatához közvetlenül kapcsolódó, telekhatáron belüli infrastrukturális fejlesztések kialakításának építési költsége (pl. parkoló; kertrendezés, játszótér, pihenőterek kialakítása, járda stb.);
 - ✓ a fejlesztéssel érintett épületek energiahatékony működését javító megújuló energia rendszerek telepítése; akadálymentesítéshez kapcsolódóan felmerülő építési költségek.
- eszközbeszerzések költségei (20.000,-Ft egyedi nettó értéktől):
 - ✓ szálláshelyek fejlesztéséhez kapcsolódó eszközbeszerzési költségek (bútorozás, egyéb berendezések és eszközök, konyhatechnológia és egyéb eszközök);
 - ✓ akadálymentesítéshez kapcsolódó eszközök beszerzésének költségei.

Nem elszámolható költségek köre

- a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 28. §-a alapján forgóeszközök beszerzése;
- élelmiszer, italbeszerzés költsége;
- használt eszközök felújítása vagy beszerzése;
- hitelkamat, kamattartozás, pénzügyforgalmi költségek;
- hatósági díjak, illetékek, engedélyeztetési eljárások költségei;
- közműfejlesztéshez való hozzájárulások;
- pályázatírás költségei, sikerdíj;
- bírságok, kötbérek, perköltségek;
- általános forgalmi adó, amennyiben a pályázó ÁFA-levonási joggal rendelkezik;
- 20.000 Ft nettó érték alatti eszközök költségei;
- egyéb adók, közterhek;
- bérleti díjak és lízing költségek.

A projekt megkezdése

A projekt a pályázat benyújtásának napjától saját felelősségre megkezdhető. Támogatás a pályázat benyújtását megelőzően megkezdett beruházáshoz nem igényelhető.

A projekt befejezése

A projekt akkor tekinthető fizikailag befejezettnek, ha a támogatott tevékenység támogatói okiratban meghatározottak szerint teljesült, a támogatásból létrehozott beruházás vagy

beszerzett eszköz aktiválásra került. A projekt fizikai befejezésének a beruházás, illetve az utolsó projekttevékenység fizikai teljesítésének napja minősül.

A projekt fizikai befejezésének végső dátuma: 2020.12.31.

A záró beszámoló¹ benyújtásának végső határideje a projekt fizikai befejezését (az utolsó projekttevékenység fizikai teljesítése) követő 90. nap.

A projekt fizikai befejezésének időpontját úgy kell megtervezni, hogy ezen időpontig a projektben tervezett valamennyi támogatott projekttevékenység lezárásra kerüljön. A pályázat keretében a projekt fizikai befejezésének időpontjáig felmerült költségek számolhatók el.

Támogatás formája

A pályázó működési támogatásának nem minősülő, visszafizetési kötelezettség nélküli végleges juttatásban (a továbbiakban: vissza nem térítendő támogatás) részesül.

Előleg mértéke

Jelen pályázat kiírás keretében támogatott projektek esetében az igénybe vehető előleg a támogatási összeg 100%-a.

Az előlegigényléshez a pályázónak bankszámlával kell rendelkeznie.

Jogosultsági értékelés

A pályázat benyújtására az NTAK felületén elérhető pályázati adatlap kitöltésével van lehetőség. A benyújtott pályázatok támogathatóságáról szóló döntésre a pályázatok beérkezése sorrendjében kerül sor a rendelkezésre álló pályázati keretösszeg kimerüléséig.

Adminisztratív információk

A Támogató a támogatás kezelési eljárás során elsődlegesen elektronikus úton tartja a kapcsolatot a pályázóval.

Jelen felhívás keretében támogatásra kerülő pályázatokhoz kapcsolódó támogatás igénylési eljárás ügymenete:

- Az eljárás során első lépésben a pályázatok benyújtása szükséges az NTAK felületén keresztül, az elektronikus pályázati adatlap beadásával.
- Sikeres benyújtást követően a pályázó elektronikus értesítést kap, amely tartalmazza a pályázat egyedi azonosító számát.
- A pályázati adatlap benyújtását követően legfeljebb 5 napon belül a G.1 pontban felsorolt mellékletek együttes benyújtása szükséges a Támogató részére postai úton. A postai úton benyújtott dokumentumokon (és borítékon) minden esetben fel kell tüntetni a pályázat benyújtását követően kapott egyedi pályázati azonosító számot. Beazonosíthatatlan/hiányos formában és tartalommal beérkező mellékletek feldolgozására nem kerül sor, ezáltal a benyújtott pályázat automatikusan elutasításra kerül.
- A benyújtott pályázati adatlap alapján a szálláshelyfejlesztéshez kapcsolódó, postai úton megküldött mellékletek ellenőrzése történik meg.
- A pályázat benyújtását követően legfeljebb 60 napon belül a támogatási döntésről a pályázó értesítést kap.
- Ha a dokumentum/okirat elektronikus alkalmazáson keresztül történő átvételének visszaigazolása a küldés napját követő hét napon belül nem történik meg, a dokumentumot - az ellenkező bizonyításáig - közöltnek kell tekinteni.

Csatolandó mellékletek listája

- A projekt által érintett teljes ingatlan tulajdonjogát igazoló, 30 napnál nem régebbi nem hiteles elektronikus tulajdoni lap másolata.
- Tulajdonosi hozzájáruló nyilatkozat eredeti példánya (amennyiben a fejlesztéssel érintett ingatlan nem a pályázó tulajdonát képezi szükséges a kisfaludyprogram.hu oldalon található sablon szerint).
- Szálláshely működési engedélyének másolata.
- Átláthatósági nyilatkozat eredeti példánya (amennyiben a támogatást igénylő nem minősül az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (Áht.) 50. § (1) bekezdés c) pontja és a Nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 3. § (1) bekezdés 1. pontja szerinti átlátható szervezetnek).
- De minimis nyilatkozat eredeti példánya.

A támogatási igények benyújtásának helye és határideje

A támogatási igény magyar nyelven, 2020.június 4. napjától 2020. július 15. napjáig nyújtható be az NTAK rendszeren keresztül.

A csatolandó mellékletek listája fejezet szerinti mellékleteket kizárólag postai úton lehet benyújtani a pályázati adatlap benyújtását követő 5 napon belül, zárt csomagolásban a következő címre:

Kisfaludy2030 Turisztikai Fejlesztő Nonprofit Zrt. (1037 Budapest, Bokor utca 23-25.)

Kérjük, hogy a küldeményen jól láthatóan tüntesse fel a pályázati adatlap benyújtását követően generált egyedi pályázati azonosító számát, a pályázó nevét, és címét (Az egyedi pályázati azonosító hiányában a pályázat automatikusan elutasításra kerül).

Felhívjuk a figyelmet, hogy a támogatási igények személyes benyújtására nincs lehetőség!

A Támogató a beérkezett pályázatok számától és összetételétől függően módosíthatja a benyújtásra rendelkezésre álló időszakot, amelyről közleményben tájékoztatja a pályázókat.

Támogató fenntartja a jogot, hogy a pályázati felhívásra való támogatási igény benyújtásának lehetőségét a rendelkezésre álló keret, illetve a beérkezett pályázatok alapján felfüggeszse.

A pályázati felhívás és a kötelező mellékletek az alábbi linken érhetőek el:

<https://kisfaludyprogram.hu/>

A regisztrált szállásadók a támogatási kérelmeket az alábbi oldalon nyújthatják be:

<https://ntak.hu/#/home>

A Kisfaludy Szálláshelyfejlesztési Konstrukció – magánszálláshelyek és egyéb szálláshelyek fejlesztése c. pályázati felhívás pályázói részére készült oktató videó és Gyakran Ismételt Kérdések jegyzéke az alábbi linken érhetőek el:

<https://kisfaludyprogram.hu/cikkek/oktatovideo-es-gyakori-kerdesek-61>

A Közép- és Dél-dunántúli Térség irodáinak, tanácsadóinak elérhetőségei a következő linkre kattintva találhatóak meg:

<https://www.szpi.hu/irodak/kozep-es-del-dunantuli-terseg>